СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
02.06.2023                                                                                       № 58
                                                          с. Булава
Об  утверждении Положения  о порядке избрания главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района  Хабаровского края
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке избрания главы сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края
  2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                       Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                               П.И.Кай

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края от 02.06.2023 № 58
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ИЗБРАНИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО
БУЛАВА» УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Хабаровского края от 26 ноября 2014 г. № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, устанавливает порядок избрания главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – глава поселения).
1.2. Глава поселения избирается Советом депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – Совет депутатов) из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проведенного в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов от 17.05.2023 № 49.
2. Избрание главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
2.1. Вопрос об избрании главы поселения рассматривается Советом депутатов в течение 5 рабочих дней после поступления решения конкурсной комиссии о представлении кандидатов для избрания, но не ранее дня, следующего за днем окончания срока полномочий главы поселения, избранного на муниципальных выборах до дня принятия решения об объявлении конкурса.
2.2. Голосование депутатов Совета депутатов об избрании на должность главы поселения проводится путём открытого голосования в отношении каждого кандидата.
2.3. Избранным на должность главы поселения считается кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной численности депутатов Совета депутатов.
2.4. Если в результате проведенного голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого числа голосов, либо кандидаты набрали равное число голосов, на этом же заседании Совета депутатов по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов, либо по кандидатам, набравшим равное число голосов, проводится повторное голосование.
2.5. Если по итогам повторного голосования кандидат на должность главы поселения не избран, Совет депутатов на этом же заседании принимает решение об объявлении нового конкурса.
2.6. Решение Совета депутатов об избрании главы поселения (далее решение об избрании) не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в газете «Вестник местного самоуправления» в течение 10 календарных дней со дня принятия.
В течение 10 календарных дней со дня размещения (опубликования) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» избранный кандидат, исполняющий полномочия, не совместимые со статусом выборного должностного лица, обязан представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от указанных обязанностей либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.
[bookmark: _GoBack]Решение об избрании вручается кандидату в течение десяти дней со дня размещения (опубликования) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее представления кандидатом, исполняющим полномочия, не совместимые со статусом выборного должностного лица, в Совет депутатов документов, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.
___________________________